令和７年度第６回 芸術学専攻会議 議事要旨

開催日時 令和７年９月１１日（木） １５時２５分～１５時２６分

令和７年９月１１日（木）～１６日（火）（メール審議）

開催場所 文法経本館２階 大会議室

構成員数 １７名、定足除外１名、定足数９名、出席者数１１名

議  題

前回（７月１０日開催、メール審議：７月１０日～１４日開催）の議事録等を確認した。

協議事項

１. 教員の割愛について

  審議の結果、承認した。

２. グローバル人文学研究交流プログラム実施要項の制定について

  審議の結果、承認した。

３. 大阪大学大学院人文学研究科附属複言語・複文化共存社会研究センター特任教員選考内規の制定につい

て

  審議の結果、承認した。

４. 兼任教員の委嘱について（人文学林）

  審議の結果、承認した。

５. 2025 年度（10 月入学）人文学研究科(人文学専攻・日本学専攻基盤日本学コース・芸術学専攻)科目等履

修生合格者の判定について

  審議の結果、承認した。

６. 2025 年度（10 月入学）人文学研究科(人文学専攻・日本学専攻基盤日本学コース・芸術学専攻)研究生合

格者の判定について

  審議の結果、承認した。

７. 教育目標及びディプロマ・ポリシー（英語版）の改正について

  審議の結果、承認した。

８. 招へい研究員の受入れについて

  メール審議の結果、承認した。

報告事項

１．全学委員会・会議等報告［メールで回覧済］

箕面地区事業場安全衛生委員会（6 月 11 日開催）

インターナショナルカレッジ文学部プログラム検討委員会（6 月 17 日開催）

全学教育推進機構会議（6 月 20 日開催）

適塾記念センター会議（6 月 24 日開催）

マルチリンガル教育センター運営委員会（6 月 27 日開催）

超域プログラム担当者会議（6 月 30 日開催）

図書館委員会（7 月 4 日開催）

MLE 養成プログラム運営協議会（7 月 7 日開催）

入試委員会（7 月 7 日開催）

ダイバーシティ＆インクルージョンセンター会議（7 月 8 日開催）

学生生活委員会（7 月 9 日開催）

教育研究評議会（7 月 16 日開催）

全学教育推進機構会議（7 月 18 日開催）

豊中地区事業場安全衛生委員会（7 月 18 日開催）

国際交流委員会（7 月 22 日開催）

インターナショナルカレッジ文学部プログラム検討委員会（7 月 23 日開催）

マルチリンガル教育センター運営委員会（7 月 24 日開催）

豊中地区事業場安全衛生委員会（8 月 8 日開催）

２．人文学研究科内委員会・会議等報告［メールで回覧済］

人文学研究科運営会議（6 月 12 日開催）

人文学研究科運営会議（6 月 26 日開催）

人文学研究科運営会議（7 月 10 日開催）

人文学研究科運営会議（7 月 24 日開催）

人文学研究科人文学林運営委員会（6 月 12 日開催）

人文学研究科人文学林運営委員会（8 月 4 日開催）

人文学研究科国際連携委員会（12 月 18 日開催）

人文学研究科国際連携委員会（1 月 15 日開催）

人文学研究科国際連携委員会（2 月 19 日開催）

人文学研究科国際連携委員会（3 月 19 日開催）

人文学研究科国際連携委員会（4 月 16 日開催）

人文学研究科国際連携委員会（5 月 21 日開催）

人文学研究科国際連携委員会（6 月 18 日開催）

人文学研究科財務委員会（7 月 18 日開催）

人文学研究科教学委員会（7 月 14 日開催）

複言語・複文化共存社会研究センター運営委員会（6 月 5 日開催）

複言語・複文化共存社会研究センター運営委員会（6 月 20 日開催）

複言語・複文化共存社会研究センター運営委員会（7 月 2 日開催）

複言語・複文化共存社会研究センター運営委員会（7 月 24 日開催）

複言語・複文化共存社会研究センター運営委員会（8 月 6 日開催）

３．人文学研究科（人文学・基盤日本学・芸術学）内報告［メールで回覧済］

総務委員会

研究推進室

教育支援室

評価・広報室

国際連携室

４．令和 7 年度開講科目の変更について

５．令和 7 年度開講科目の担当教員変更について

６．令和 7 年度大学院等高度副プログラム「グローバル・ジャパン・スタディーズ」修了者について

７．令和 7 年度大学院等高度副プログラム「グローバル・ヒストリー」修了者無の報告について

８．令和 7 年度大学院等高度副プログラム「アート・ファシリテーション」修了者について

９．2025 年度 12 月入学特別研究学生の受け入れについて

１０．部局間交流協定に基づく派遣について

１１．大学院生の異動について

１２．2025 年度人文学研究科(人文学専攻・日本学専攻基盤日本学コース・芸術学専攻)科目等履修生履修科

目の追加について

１３．外国出張・海外研修について